Musterkontenplan KMU Juristische Personen ab 01.01.2015

Bilanz

Aktiven

Umlaufvermdgen

1000
1010
1020
1024
1100
1101
1109
1170
1171
1200
1280
1300
1301

Kasse

Post

Bank

Bank Fremdw&hrung
Forderungen Schweiz
Forderungen Ausland
Delkredere

Vorsteuer Material
Vorsteuer Invest./Ubr. A.
Warenlager
Angefangene Arbeiten
Bez Aufwand Folgejahr
Noch nicht erh. Ertrag

Anlagevermdgen

1500
1510
1513
1520
1521
1522
1530
1540

Maschinen, Apparate
Mobiliar, Einrichtungen
Buromobiliar
Biromaschinen
EDV-Anlage
Kommunikationstechnol.
Fahrzeuge

Werkzeuge, Gerate

URE=Unterhalt/Reparatur/Ersatz

DW Treuhand AG
Luzernerstrasse 403
5054 Moosleerau

Passiven

Fremdkapital

2000 Verbindlichkeiten Material
2001 Verbindlichkeiten DL
2002 Verbindlichkeiten Personal
2004 Verbindlichkeiten dbr. A.
2200 Umsatzsteuer

2201 Abrechnung MWSt

2260 KK Aktionar

2300 Noch nicht bez Aufwand
2301 Erh. Ertrag Folgejahr
2400 Darlehen Bank

2450 Darlehen Drittpersonen

Eigenkapital

2800 Aktien-/Stammkapital
2950 Gesetzliche Reserven
2960 Statutarische Reserven
2990 Bilanzgewinn/-verlust

Tel 062-738 50 10
Fax 062-726 27 40
info@dwtreuhand.ch

Ertrag
3000
3200
3400
3600

Produktionsertrag
Handelsertrag
Dienstleistungsertrag
Sonstige Erlose

Warenaufwand

4000
4060
4070
4200
4270
4400

Materialeinkauf
Fremdleistungen
Eingangsfrachten
Handelswareneinkauf
Eingangsfrachten
Einkauf Dienstleistungen

Personalaufwand

5000
5200
5400
5700
5710
5720
5730
5740
5790
5800
5810
5811
5820

Léhne Produktion
Léhne Handel

Léhne Dienstleistung
AHV

FAK

BVG

UVvG

KTG

QST
Personalinserate
Ausbildung
Weiterbildung
Spesenentschadigung

Raumaufwand

6000
6004
6006

Mietzins Fabrik
Mietzins Biro
Mietzins Parkplatze

Erfolgsrechnung

URE mob. Sachanlagen

6100
6101
6131
6132

URE Maschinen
URE Einrichtungen
URE Buromaschinen
URE Informatik

Fahrzeugaufwand

6200
6210
6220
6230

Reparatur, Service
Betriebsstoffe
Versicherungen
Verkehrsabgaben

Sachversicherungen

6300
6310
6312
6360

Elementarversicherung
Betriebshaftpflicht
Rechtsschutz
Abgaben, Gebuhren

Energie, Entsorgung

6400
6420
6430
6460
6462

Strom

Heizol

Wasser
Kehrichtabfuhr
Abwasser

Verwaltungsaufwand

6500
6503
6510
6512
6513
6520
6530
6551

Buromaterial

Fachliteratur

Telefon

Internet

Porti

Beitrage, Spenden
Buchflihrung, Beratung
Inkasso-/Betreibungsaufw.

Informatikaufwand

6580
6581
6582
6583

Lizenzen/Updates
Wartung Hardware
Wartung Software
Verbrauchsmaterial

Werbeaufwand

6600
6604
6610
6620
6621
6640
6641
6642
6670

Werbeinserate

Internet
Werbedrucksachen
Schaufenster, Dekoration
Fachmessen, Ausstellung
Spesen

Kundenbetreuung
Kundengeschenke
Kundenanlasse

Abschreibungen

6820
6821
6822
6823

Abschr. Maschinen
Abschr. Mobiliar, Einricht.
Abschr. Biromaschinen
Abschr. Fahrzeuge

Finanzerfolg

6900
6903
6940
6950
6990

Bankkreditzinsaufwand
Verzugszinsaufwand
Bankspesen

Ertrage aus Bankguthaben
Verzugs-/Vergutungszinsen

Direkte Steuern

8900
8901

Staats-, Gemeindesteuer
Direkte Bundessteuer
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